
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 58  

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023г.             № 378 - од 
станица Варениковская 

 

О создании аттестационной комиссии для аттестации 

педагогических работников  

 

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 1 и подпунктом 4.2.19 пункта 4 Положения о Министерстве 

просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 

196» п р и к а з ы в а ю: 
1. Создать аттестационную комиссию для аттестации педагогических 

работников,  с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 

следующем составе (приложение № 1). 

2. Утвердить: 
2.1. График аттестации педагогических работников в 2023-2024 

учебном году на соответствие занимаемой должности (приложение № 2). 
2.2. График аттестации педагогических работников в 2023-2024 

учебном году на категории (первую, высшую) (приложение № 3). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                              Л.П.Гордиенко  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

МБОУ СОШ № 58 

от 31.08.2023г. № 378-од 

 

Состав аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 

на соответствие занимаемой должности 

 

Председатель аттестационной комиссии: 

1.Зажигина Д.В., учитель химии. 

Члены аттестационной комиссии: 

1.Голуб О.И., учитель начальных классов, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

2.Сусева И.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

3. Хашба М.Э., учитель начальных классов, председатель ПК 

 

Секретарь аттестационной комиссии: 

1.Зажигина Т.А., учитель английского языка 

 
 

Директор школы                                                                              Л.П.Гордиенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

МБОУ СОШ № 58 

от 31.08.2023г. № 378-од 

 

График аттестации педагогических работников в 2023-2024 учебном году 

на соответствие занимаемой должности  

 

№ Ф.И.О. учителя Предмет или 

направление 

деятельности 

Имеющаяся 

категория/ 

соответствие 

Дата 

аттестации 

Срок 

аттестации 

 

1.  Нагний 
Людмила 

Борисовна 

учитель 
математики 

соответствие - октябрь 
2023г. 

 

 

 

Директор школы                                                                              Л.П.Гордиенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

МБОУ СОШ № 58 

от 31.08.2023г. № 378-од 

 

График аттестации педагогических работников МБОУ СОШ № 58 

в 2023-2024 учебном году на категории (первую, высшую) 

 

№ Ф.И.О. учителя Предмет или 
направление 

деятельности 

Имеющаяся 
категория/ 

соответствие 

Дата 
аттестации 

Срок 
аттестации 

 

1.  Гордиенко 

Людмила 

Петровна 

учитель 

биологии 

высшая 30.10.2018 сентябрь 

2023г. 

2.  Пономарева 
Ирина 

Вячеславовна 

учитель 
физической 

культуры 

первая 27.02.2019 декабрь 
2023г. 

 

 

 

Директор школы                                                                                   Л.П.Гордиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


